令和６年３月１日
保護者 様

今治市立吹揚小学校長

令和６年度の時間割（授業時数）について

向春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

教育に温かい御理解と多大な御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
 さて、昨年、文部科学省からの「教師を取り巻く教育環境について緊急的に取り組むべき
施策（提言）」を踏まえた取組の徹底等について各都道府県教育委員会に通知が出され、そ
の後、今治市教育委員会より各小中学校に通知がありました。これを受けて、本校でも学校
教育の充実と教職員の児童生徒に接する時間確保のため、授業時数の点検、来年度の教育課
程の見直しを図りました。
 つきましては、令和６年度の時間割（授業時数）は、以下のように計画しておりますので、
保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

 月 火 水 木 金 備  考

第１学年 ４時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間
4/12まで３時間（給食なし 11:15下校）
4/15から通常 （給食開始）

第２学年 ５時間
５時間
↓
６時間

５時間 ５時間 ５時間
年度の途中から火曜日が６校時までにな
る可能性あり

第３学年 ５時間 ６時間 ５時間 ５時間 ６時間
月、水、木曜日が５校時まで
火、金曜日が６校時まで

第４学年 ６時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間
木曜日は、クラブのあるときだけ６校時
まで

第５学年 ６時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間 水曜日が５校時まで

第６学年 ６時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間 水曜日が５校時まで

 ただし、状況に応じて以下の対応を取る場合があります。その場合は、事前にお知らせい
たします。
○ 月曜日が休日になることが多いため、火～金曜日に、月曜日の時間割で授業を行う。
○ 学級閉鎖等による授業時数不足の解消のため、水曜日を６時間授業（１年生の場合は
月曜日を５時間授業）にする。

○ 全学年水曜日を５時間授業とします。下校時刻は 14：10ごろになります。

○ １年生は、月曜日を４時間授業とします。下校時刻は 13:50ごろになります。

○ ２年生は、全ての曜日を５時間授業としますが、時数調整のため、年度の途中から火曜日に６校

時を行う可能性があります。その場合は、改めて事前にお知らせします。

○ ４年生は、クラブ活動のある木曜日が６校時下校とします。